
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования

ПРИКАЗ

« / У  » У/ 2021_ г. № уУ:
О внесении дополнений в приказ Управления образования 

Администрации Новоуральского городского округа от 25.10.2021г. №
302

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 15.10.2021 № 983-Д «Об организации и проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2021/2022 учебном году», приказа Управления образования Администрации 
Новоуральского городского округа 25.10.2021 №.302 «Об организаций и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021-2022 учебном году», в целях создания организационно-управленческих 
условий для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления образования Администрации 

Новоуральского городского округа от 25.10.2021 № 302 «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021-2022 учебном году» дополнение в приложение № 3, изложить его в 
следующей редакции:

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 
классу, необходимое для участия 
в муниципальном этапе ВСОШ

Предметы Параллель
7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Физика 12,5 12,5 [...... 20 . 20 20



Биология 13,5 17,75 27,5 29 33
Астрономия 10 10 10 10 10
Химия 26 26 9 ~ 1 25 12,5
Математика 4 4 4 4 4
Информатика 250 250 250 250 250

2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций 
ознакомить с настоящим приказом педагогических работников, обучающихся и 
их родителей (законных представителей)

3. Контроль исполнения приказа возложить на Кузовкову Татьяну 
Владиславовну, заместителя начальника Управления образования.

И.о. начальника / /
Управления образования Т.Н. Аленькина

Усояьцева О.В.


